



Spisová značka  
Q8-2019-42

Naše č.j.  
16009/8.30/19-2

Vyřizuje/kontakt  
Mgr. Lucie Končelová / kl. 854

V Hradci Králové  
26.9.2019

**Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 13. 9. 2019 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Předmětem žádosti bylo poskytnutí a zaslání informace o:

1. Počtu kontrol v roce 2019 a 2018, které náš inspektorát vykonal podle § 3 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, v rámci kterých prověřoval dodržování principu rovného odměňování a dodržování principu zákazu diskriminace v oblasti odměňování a dodržování principu zákazu diskriminace v oblasti odměňování;
2. Rozhodnutí našeho inspektorátu, vydaných v roce 2019 a 2018, které se týkaly přestupků podle
  - § 24 odst. 1 písm. a) nebo b) zákona č. 251/2005 Sb., nebo
  - § 26 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2005 Sb., nebo
  - § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2005 Sb., nebo
  - § 11 odst. 1 písm. a) nebo b) zákona č. 251/2005 Sb., nebo
  - § 139 odst. 1 písm. a) zákona č. 435/2004 Sb., nebo
  - § 140 odst. 1 písm. a) zákona č. 435/2004 Sb.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

K bodu 1.

V roce 2018 bylo inspektorátem provedeno 18 kontrol s uvedeným zaměřením, v roce 2019 bylo zatím inspektorátem provedeno 19 kontrol s uvedeným zaměřením.

K bodu 2.

V roce 2018 a 2019 vydal inspektorát jedno rozhodnutí, týkající se některého z výše uvedených přestupků.

Dle § 11 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinný subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění úkolů vznikly jeho činností. Informace, které získal povinný subjekt od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím, se neposkytují.

Vzhledem k tomu, že Vámi požadované rozhodnutí, resp. příkaz, obsahuje také informace od třetí osoby a osobní údaje, zasíláme Vám jeho anonymizovanou verzi v příloze tohoto dokumentu.

S pozdravem

  
Oblastní inspektorát práce  
pro Královéhradecký kraj  
a Pardubický kraj  
Říční 1195  
501 01 Hradec Králové (41)

Mgr. Lucie Končelová  
Vedoucí oddělení právního

Příloha: dle textu

*OIP Vás dále informuje o tom, že pokud v rámci své kontrolní a další činnosti zpracovává Vaše osobní údaje, naleznete základní informace o tomto zpracování na internetových stránkách [www.suijp.cz](http://www.suijp.cz) v sekci GDPR.*

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj  
1 x  